高考录取分数线一览表2022
高考是每一个中国人在学业过程中非常重要的一道转折点，因此大家都十分重视，其中，高考分数和志愿填报可以说是关节所在，今天呢，小编整理出了我国二本大学的一个录取分数线名单，希望能够帮助到分数线一直徘徊在二本线的同学们找到最合适的院校。
2021年全国二本大学录取分数名单
特别说明：根据各省采用的高考政策、考试试卷以及录取分数线不一样，且二本院校数量较多，且又在不同省市进行招生，所以数据庞大。因此本文暂以“部分省份”为例，为大家整理2021年全国二本大学录取分数线排名表。想要了解全国二本大学在本省的录取情况，可以持续关注本站进行了解。
2021年北京二本大学学校名单一览表（仅限北京地区）
北京2021年高考录取分数线，采用的是本科批次分数线，也就是400分，因为自2020年开始，北京高考不分文理科，只分本科批和专科批，因此可以说只要达到了400分的投档线你就达到了二本大学的门槛线。
	序号
	考生所在地
	学校
	省份
	招生批次
	学校类型

	NO.1
	北京
	北京师范大学
	北京
	本科批次
	师范类

	NO.2
	北京
	首都师范大学
	北京
	本科批次
	师范类

	NO.3
	北京
	首都医科大学
	北京
	本科批次
	医药类

	NO.4
	北京
	北京中医药大学
	北京
	本科批次
	医药类

	NO.5
	北京
	首都经济贸易大学
	北京
	本科批次
	财经类

	NO.6
	北京
	北京语言大学
	北京
	本科批次
	语言类

	NO.7
	北京
	北京工商大学
	北京
	本科批次
	财经类

	NO.8
	北京
	北京建筑大学
	北京
	本科批次
	理工类

	NO.9
	北京
	北方工业大学
	北京
	本科批次
	理工类

	NO.10
	北京
	北京信息科技大学
	北京
	本科批次
	理工类

	NO.11
	北京
	北京联合大学
	北京
	本科批次
	综合类

	NO.12
	北京
	北京服装学院
	北京
	本科批次
	理工类

	NO.13
	北京
	中国青年政治学院
	北京
	本科批次
	政法类

	NO.14
	北京
	北京农学院
	北京
	本科批次
	农林类

	NO.15
	北京
	北京石油化工学院
	北京
	本科批次
	理工类

	NO.16
	北京
	北京印刷学院
	北京
	本科批次
	理工类

	NO.17
	北京
	北京物资学院
	北京
	本科批次
	财经类

	NO.18
	北京
	中华女子学院
	北京
	本科批次
	语言类

	NO.19
	北京
	中国劳动关系学院
	北京
	本科批次
	政法类


说明：本表格提供的院校名单仅作志愿参考，想要了解全部名单或最新分数线信息，建议持续关注本站更新内容。
·2021年上海二本大学学校名单一览表（仅限上海地区）
与北京一样，上海2021年的高考录取分数线也是400分，根据上海省教育考试院公布的名单，在本科第二批次的文理科招生大学名单中总共有20所学校入选，下面是具体情况；
	序号
	考生所在地
	学校
	省份
	招生批次
	录取线差

	NO.1
	上海
	上海海关学院
	上海
	本科批次
	81

	NO.2
	上海
	上海金融学院
	上海
	本科批次
	69

	NO.3
	上海
	上海中医药大学
	上海
	本科批次
	68

	NO.4
	上海
	上海立信会计学院
	上海
	本科批次
	66

	NO.5
	上海
	上海商学院
	上海
	本科批次
	56

	NO.6
	上海
	上海工程技术大学
	上海
	本科批次
	53

	NO.7
	上海
	上海政法学院
	上海
	本科批次
	50

	NO.8
	上海
	上海第二工业大学
	上海
	本科批次
	45

	NO.9
	上海
	上海电力学院
	上海
	本科批次
	43

	NO.10
	上海
	上海海洋大学
	上海
	本科批次
	42

	NO.11
	上海
	上海体育学院
	上海
	本科批次
	40

	NO.12
	上海
	上海应用技术大学
	上海
	本科批次
	35

	NO.13
	上海
	上海视觉艺术学院
	上海
	本科批次
	32

	NO.14
	上海
	上海电机学院
	上海
	本科批次
	31

	NO.15
	上海
	上海健康医学院
	上海
	本科批次
	28

	NO.16
	上海
	上海外国语大学贤达经济人文学院
	上海
	本科批次
	22

	NO.17
	上海
	上海师范大学天华学院
	上海
	本科批次
	19

	NO.18
	上海
	上海杉达学院
	上海
	本科批次
	18

	NO.19
	上海
	上海建桥学院
	上海
	本科批次
	14

	NO.20
	上海
	上海兴伟学院
	上海
	本科批次
	9


说明：本表格提供的院校名单仅作志愿参考，想要了解全部名单或最新分数线信息，建议持续关注本站更新内容。
·2021年天津二本大学学校名单一览表（仅限天津地区）
根据天津省教育考试院公布的名单，其本科第二批次物理类最低录取线为446分，历史类为456分，在天津地区进行本科第二批次的文理科招生大学名单中总共有26所学校入选，下面是具体情况；
	序号
	招考低
	高校名称
	考生所在地
	招生批次
	录取分数线
	录取线差
	录取平均分

	NO.1
	天津
	中国民航大学
	天津
	本科录取
	401
	144
	545

	NO.2
	天津
	天津财经大学
	天津
	本科录取
	401
	134
	535

	NO.3
	天津
	天津师范大学
	天津
	本科录取
	401
	126
	527

	NO.4
	天津
	天津外国语大学
	天津
	本科录取
	401
	117
	518

	NO.5
	天津
	天津工业大学
	天津
	本科录取
	401
	116
	517

	NO.6
	天津
	天津科技大学
	天津
	本科录取
	401
	107
	508

	NO.7
	天津
	天津理工大学
	天津
	本科录取
	401
	100
	501

	NO.8
	天津
	天津中医药大学
	天津
	本科录取
	401
	99
	500

	NO.9
	天津
	天津职业技术师范大学
	天津
	本科录取
	401
	99
	500

	NO.10
	天津
	天津商业大学
	天津
	本科录取
	401
	99
	500

	NO.11
	天津
	天津城建大学
	天津
	本科录取
	401
	94
	495

	NO.12
	天津
	天津农学院
	天津
	本科录取
	401
	92
	493

	NO.13
	天津
	天津体育学院
	天津
	本科录取
	401
	90
	491

	NO.14
	天津
	天津中德应用技术大学
	天津
	本科录取
	401
	84
	485

	NO.15
	天津
	天津师范大学津沽学院
	天津
	本科录取
	401
	66
	467

	NO.16
	天津
	南开大学滨海学院
	天津
	本科录取
	401
	65
	466

	NO.17
	天津
	天津大学仁爱学院
	天津
	本科录取
	401
	54
	455

	NO.18
	天津
	天津财经大学珠江学院
	天津
	本科录取
	401
	52
	453

	NO.19
	天津
	天津外国语大学滨海外事学院
	天津
	本科录取
	401
	47
	448

	NO.20
	天津
	天津商业大学宝德学院
	天津
	本科录取
	401
	42
	443

	NO.21
	天津
	天津理工大学中环信息学院
	天津
	本科录取
	401
	35
	436

	NO.22
	天津
	北京科技大学天津学院
	天津
	本科录取
	401
	34
	435

	NO.23
	天津
	河北工业大学城市学院
	天津
	本科录取
	401
	31
	432

	NO.24
	天津
	天津医科大学临床医学院
	天津
	本科录取
	401
	30
	431

	NO.25
	天津
	天津体育学院运动与文化艺术学院
	天津
	本科录取
	401
	23
	424

	NO.26
	天津
	天津天狮学院
	天津
	本科录取
	401
	12
	413


说明：本表格提供的院校名单仅作志愿参考，想要了解全部名单或最新分数线信息，建议持续关注本站更新内容。
·2021年重庆二本大学学校名单一览表（仅限重庆地区）
根据重庆省教育考试院公布的名单，在本科第二批次的文理科招生大学名单中总共有28所学校入选。
	序号
	考生所在地
	院校代号
	院校名称
	录取批次
	录取最低分

	NO.1
	重庆
	9118
	长江师范学院
	本科第二批
	411

	NO.2
	重庆
	5096
	重庆邮电大学移通学院
	本科第二批
	414

	NO.3
	重庆
	9104
	重庆第二师范学院
	本科第二批
	415

	NO.4
	重庆
	5050
	重庆机电职业技术大学
	本科第二批
	415

	NO.5
	重庆
	5045
	重庆工程学院
	本科第二批
	420

	NO.6
	重庆
	5023
	重庆工商大学派斯学院
	本科第二批
	422

	NO.7
	重庆
	5057
	重庆大学城市科技学院
	本科第二批
	427

	NO.8
	重庆
	5020
	四川外国语大学重庆南方翻译学院
	本科第二批
	428

	NO.9
	重庆
	5026
	重庆邮电大学移通学院
	本科第二批
	430

	NO.10
	重庆
	5021
	重庆师范大学涉外商贸学院
	本科第二批
	440

	NO.11
	重庆
	5095
	重庆文理学院
	本科第二批
	442

	NO.12
	重庆
	5022
	重庆工商大学融智学院
	本科第二批
	445

	NO.13
	重庆
	5019
	重庆人文科技学院
	本科第二批
	446

	NO.14
	重庆
	9103
	重庆第二师范学院
	本科第二批
	451

	NO.15
	重庆
	9111
	重庆科技学院
	本科第二批
	459

	NO.16
	重庆
	5009
	重庆三峡学院
	本科第二批
	465

	NO.17
	重庆
	5008
	重庆文理学院
	本科第二批
	468

	NO.18
	重庆
	5027
	重庆科技学院
	本科第二批
	470

	NO.19
	重庆
	5029
	重庆第二师范学院
	本科第二批
	472

	NO.20
	重庆
	5010
	长江师范学院
	本科第二批
	474

	NO.21
	重庆
	9109
	重庆文理学院
	本科第二批
	487

	NO.22
	重庆
	5016
	重庆工商大学
	本科第二批
	487

	NO.23
	重庆
	5015
	重庆理工大学
	本科第二批
	495

	NO.24
	重庆
	5011
	四川外国语大学
	本科第二批
	495

	NO.25
	重庆
	5007
	重庆师范大学
	本科第二批
	496

	NO.26
	重庆
	5013
	四川美术学院
	本科第二批
	496

	NO.27
	重庆
	5002
	重庆邮电大学
	本科第二批
	505

	NO.28
	重庆
	5005
	重庆医科大学
	本科第二批
	506


说明：本表格提供的院校名单仅作志愿参考，想要了解全部名单或最新分数线信息，建议持续关注本站更新内容。
·2021年“河南省”二本大学投档线情况（文科406分、理科341分）
河南省作为当之无愧的高考大省，共有551所大学在陕西省采取的是文科本科二批次招生，其中公立二本大学326所、民办二本大学225所，包含67所财经二本大学、29所医药二本大学、106所师范二本大学等。下面给大家列举几所在河南省地区招生的大学分数线及其院校，大家可以进一步作参考了解。
河南省部分二本大学：上海海关学院（515分）、浙江财经大学（506分）、辽宁师范大学（505分）、重庆师范大学（505分）、集美大学（502分）、广东财经大学（502分）、山东财经大学（501分）、四川外国语大学（501分）、北京联合大学（500分）、浙江传媒学院（500分）。
·2021年“陕西省”二本大学投档线情况
2021年在我国的陕西省，一共有678所大学在当地采取理科本科二批招生，其中公立二本大学435所、民办二本大学243所，包含67所财经二本大学、71所医药二本大学、110所师范二本大学等。下面给大家列举几所在陕西省地区招生的大学分数线及其院校，大家可以进一步作参考了解。
陕西省部分二本大学：安徽医科大学（515分）、徐州医科大学（494分）、贵州医科大学（471分）、温州医科大学（460分）、重庆师范大学（460分）、川北医学院（460分）、皖南医学院（459分）、昆明医科大学（456分）、上海海关学院（500分）、蚌埠医学院（451分）。
·2021年“江西省”二本大学投档线情况（文科496分、理科443分）
作为高分大户，2021年的江西省在当地的招生的理科类二本大学共有787所,其中公立类有482所,民办类有305所。同时2022年将会年话21年的日高考政策.新高考政策要到2024年才开始实施。
拓展知识：“二本大学”是什么意思
所谓二本即为在普通高等学校招生全国统一考试中为本科第二批次招生录取的简称，也成本科第二批，同理，一本即为第一批次招生录取的简称，除此以外还有本科提前批、专科一批、专科二批等招生批次等。
由于各省政策关系，且招生批次为每个省自定，一个学校很有可能会出现在不同省市招生批次并不一致的情况，且很多学校在同一个省市会出现在多个批次同时进行录取的问题，因此这一点上需要各位同学们有针对性的进行参考分析。
2022年高考国内二本大学能填什么学校
需要特别说明的是，高考政策每年都会一定的浮动与改变，少数学校也会偶尔出现爆冷或爆热的情况，全国排名的参考数据变化不大，但是分数线及录取批次可能会出现少量出入，具体情况应以当年自己所在省份投档情况为准。
